公告编号：2026-012

证券代码：430228        证券简称：天科数创        主办券商：渤海证券

天津市天科数创科技股份有限公司

拟接受关联方担保暨关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

因经营发展需要，经与国家开发银行天津市分行协商，其同意给予公司人民

币敞口授信额度 5000 万元，期限 1 年，贷款利率不高于 2.50%/年。还款方式为

按季付息，可提前还款，并由天津数字经济产业集团有限公司提供全程全额连带

责任保证担保。公司提供 6250 万元的应收账款质押，向天津数字经济产业集团

有限公司提供反担保。具体情况在中国人民银行征信中心建立的动产融资统一登

记公示系统登记公示。

（二）表决和审议情况

2026 年 2 月 4 日，公司召开第五届董事会第二十四次会议，审议了《关于

审议天科数创在国家开发银行天津分行申请授信的议案》，关联董事张云星、王

斌、韩亚茹回避表决。由于非关联董事不足三人，本议案直接提交股东会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：天津数字经济产业集团有限公司

住所：天津市和平区新兴街道卫津路 193 号津投广场 B152（存在多址信息）

公告编号：2026-012

注册地址：天津市和平区新兴街道卫津路 193 号津投广场 B152（存在多址

信息）

注册资本：40000 万人民币

主营业务：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；信息系统集成服务；智能控制系统集成；软件开发；互联网数据

服务；软件外包服务；软件销售；人工智能应用软件开发；网络与信息安全软件

开发；信息安全设备制造；信息安全设备销售；互联网安全服务；安全技术防范

系统设计施工服务；工业控制计算机及系统销售；工业控制计算机及系统制造；

物联网技术研发；物联网技术服务；物联网应用服务；物联网设备制造；物联网

设备销售；计算机系统服务；大数据服务；数据处理服务；数据处理和存储支持

服务；数字文化创意内容应用服务；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品

除外）；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；艺术品代理；区块链技

术相关软件和服务；信息系统运行维护服务；信息技术咨询服务；工程管理服务；

计算机软硬件及外围设备制造；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及

辅助设备零售；云计算设备制造；云计算设备销售；网络设备制造；网络设备销

售；互联网设备制造；互联网设备销售；通信设备制造；通信设备销售；电子产

品销售；数字视频监控系统销售；集成电路芯片及产品制造；集成电路芯片及产

品销售；电子元器件制造；电子元器件批发；电子元器件零售；计算机及办公设

备维修；计算机及通讯设备租赁；互联网销售（除销售需要许可的商品）；广告

设计、代理；园区管理服务；非居住房地产租赁；商用密码产品销售。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第二类增值

电信业务；互联网信息服务；互联网直播技术服务；网络文化经营；计算机信息

系统安全专用产品销售；商用密码进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

控股股东：天津国有资本投资运营有限公司

实际控制人：天津市人民政府国有资产监督管理委员会

关联关系：为公司控股股东，持股比例为 69.98%

信用情况：不是失信被执行人

公告编号：2026-012

三、定价情况

（一）定价依据

本次保证担保是关联方为支持公司获取银行综合授信额度，关联方不收取任

何费用及利息，不存在定价事宜。

（二）交易定价的公允性

本次保证担保是关联方为支持公司获取银行综合授信额度，关联方不收取任

何费用及利息，不存在定价事宜，不存在损害公司和其他股东利益的情形。

四、交易协议的主要内容

公司后续根据业务开展情况的需要，签署相关协议。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

本次关联交易是为了顺利通过银行贷款审核，补充公司现金流量，促进公司

日常业务的开展和持续发展。

（二）本次关联交易存在的风险

不存在损害公司和其他股东利益的情形。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次关联交易将有利于补充公司现金流量，对公司日常业务的开展和公司持

续发展起到积极促进作用。

六、备查文件

《天津市天科数创科技股份有限公司第五届董事会第二十四次会议决议》

公告编号：2026-012

天津市天科数创科技股份有限公司

董事会

2026 年 2 月 6 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件